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Duke qen£~ se ne Univers itetin Publik " l<adri Zeka" ne Gjil;;;n jane ne funk5 ioll te pl,)t•~ ::ly d · 1:J t i m~ 

~ -.: ucli t rort~ ne kuader te Fakultetit te Edukimit (Ars imi Fillor rJ;e t,rsirni rarashkollor); 

r:uke qer:t se Fakulteti i Edul:imit ka nje specifike tever;::.r.l e per prof"H izin·,in e studente·:e, qe ka t ~ 

be;2 rr <?. rnbaj tjen 2 m2sirn it prakti k neper il'lsti t uc'orw s h~ oliore ;! he ato para ~. li ko ll o rf!, 

CLh: qen F.~ se ne Faku ltet in e Edukim it ne te dy p rogra n~ et i ·~ ijojne studinwt edh <· S l l.l d l ~ ll :l!·: r i1 :1 

lornur:a e Vitise, e te ci let rrj edh imisht dote isht-2 me e f2vcrshrr:e P'~ ' ta r1!J3jtja e 1112 ~• rr i·: j: tal ~ik 

n2 inst i··:uc:ionet shkoibre dhe parashkollore ne korr unen Np Vijne; 

E kon;d:rJjme te nevojshmc t 2 iidhi rn kete 

ndermjet 

Uni•.'-::rsfte ";i t PLsblil< .., ~(adri i~ t:: ka" .:iji lan 
tf> perfaqesuar nga rektori . Prof. Aso::. Dr. l:-aj ra r:1 l<o:.·nn 

dhe 

Dr jtoriset<omunule te 1-k; imit ne Viti 
·.e perfaqesuar nga drejtori, z Ba:; r i Aliu 

:~en i 1 

l.r.iv.:-rs 'L .:i Publ ik "k:ar:: r i ze:c='" ne Gji lan (UI<2) :i e-; : i ~ ?- i 1i i ars ·-rtit :e 'arte n i~ F: r! p L blil"~' ' ,~ 

I<:EO\·e~; , ka per qe ii imte:· ,•erd cs 2 rc.porte bashkepun imi dhe r-·;;rtn cri t ;' ti rroe [ rejwrire K::rnut'<J ir: te 

tJ.rsimit n€Ni ti (DKA) , per ·~ e sigur•Jar perrnbushj ?n e p 1 a n r:rogran : ~ ti:'! F3kultetil t·:! Ed1.l :ir-1 it, 

Jt:~iJe~ tiii! Sht pjes~npr0g1·a n·.o re rerki~a::i me kornporle-,c' rl E: :'nf~5 i;Pit pr;;. ktlk, Si ch:~ l :· i.inJi·, 2 

l:·t rt: · :; . ra\'E~ p•2r mbajtj c:n e m~s ; mit pra k.t ik pE! r stL d211ti: ' I ~ •, ij r·€ l'ga k<J.YlUI":Cl ~ Viti>€~. 

r•·s ni 2 

··r, ~ : bi i l:esaj rn <1r rev2shje nenkupronv ~· ni:: n ne sf' ~ rb ' P" J t ~! re: ui·se•;e prc fe:; i,m::, · ,~ te 
s·:: c:. fi l : : ni~s ; mdhene; d l··r~ t 2 s ~af1t u :iheheqes ~ e si·· ko i!ave i;.i·xe -:he tt! ::!ntt:'JP para~rlt c ,lb r ::, L~ de;t 

dr~jwhEn 1gaDKA. 

t\' .. ni 3 

Flii shki!p:..,r•imi do te nenkuptoje pran imin dhe ;istemirr.i :1 e st JJr:lE: n t~ve . p~r kohe ~ -'! .::a r.tiJ.;,r, n ~ 

i r 1 ~. titu ·: . o ·,e shkoliore r.ihe pc.r2 shk:); lor~ dr e C3kt:iT:in e rrLsu<?S'.'E!/ed ui.~Jt ·: · rev•? ne r :;~ .. , e rr~ ~~rrlc, r i .. v:= 

p ~~ · ~ tud:r t e qe e mbajne pr<: kti '<f:n, c•Jke u baz ~ ,H neJl3r 1-'"C g•;;m .:t e Faku 1r.2tit te Ed..Jbnit. si :ih :: 

II~ C· ::r c.cal~t. n e tT.2sirn it rl·akti i<: . 



Neni 4 

CukE: C pa;ur parasysh qe mesim i praktik eshte pjese integrale cihe e detyrueshme e pl <-mpr(•i:··a :n ·r 

ti! Fa~u lt etit te Edu '<:im it , interes i afatgjatei UKZ-se, eshte qe f:o;lezgjatja e kesaj rn;1 r r 2v~~ ~: hj ~j 2 

bashkepur,imi dhe partneriteti te mas jete e kufizuar, res::.ekt ivisht, kjo m aiT•~v ·?shje te j:=tiO! efe lti\: ~ 

per aq lwhe sa do te kete progra me t e akredituara te FakultetitteEdukim it nga ana e ,l\.gjer(i3E! se 

Akredi tirr·it te Republikes se Kosoves. 

Neni 5 

UKZrnerr r:; ersiper dhe pajt ohet te permbush det yrimet si ne viiim . 

5.1. UKZ te siguroje pervoja te pra ktikes se mesirndh;;;n ies te nje cilesiE: telarti~ ; 

5. 2.UKZ pajt ohet qe koordinatori i rnesim it p ra~tik ~ i~ bash l:~!p ~ wje ngwhW r.l.::DI:.£..

ne,drejt oret e sl··kOii;)V€ dhe enteve pmash lcollme, S! dhe I''• (!SLi~ S i t/eduk.;·.:or et 11" -::rtur ? 

pi~ r te sig1 1ruar qeshkol!3t dhe ent et porashkoli o(e te jene te im'c: r.1ruara pi! r 1: c·l j/: ;r: ~ h 2 

procedur?.t e mes imitpraktik. 

5.3. UKZ pajtohet qe t e siguroje qe mesimdhenes it e Faku lteti t ce Edd :irnit do t'i mbi!:eq·;d ' J 

student .:; t gjat e mbajtjes se mesimit praktik si.n s po! :·c iki~\'E! te ~; r ~s : mit pra \'::i k ··:1~ pi:i i<ipJr 3 

me Dora cakun emes imit prakt ik. 

5.4. UI<Z pajJ·ohet te siguroj e qe mesimdhenesit rnb i keqyr~!s do r:e b :~ shk i~pu nc •jr i! ·1 g .1 s·. t~ n ~ 

mesimdhenesitdh e Edukatoret mento(e, pe r te siguruar qe ngrit; a ) I ore~iom le -? 

studenteve te jete e udhezuar dhe e mui keqyrur sip as ;J:.!itibve teFakultetit ti~ Eou kimi :. 

flleni rS 

L:rejlo:-ic, 1\ornunale E Arsimit ne Vi t irne rr persi per dhe pa j tohet ~: e p~ rmbush :J etyrirnc ~-·n e vij im: 

6. J . DKJI. pajtcht:t qe t e ve ne dispozicion resurset n_i erezore dhe re; ursd rnateri i:r ;e qi·! i 1<<1 r, en 

n ena>:him per stud e tet dhe mbikeqyre;;it e tyr _ np F<~kw te ti i Edukimi·t, n'e q€ .im te 
rea lizimit t € ~11esim i t praktik te parapare me sk2men progr crnor e~ te Fe; kul t •~t i t t ~~ Ed uki111ir. 

6./... JKA pajtohet qe t e ve ne dispozicion, per t'i mc:noruarstcJde .. tet drejt perd :P.. t ne- ki2se, te 

gj i':l1e rrjetin e mesuesve/edukatoreve rne ntore t e certi f ikuz1· nf:a Fakul te :i i Ed,Jkirrd t:, := i 

Che ata qE- dote certifi kohen ne te c;rdhMen. 

E·.~. J<A p:1_: ::ch~t t € sitc.Jroje ye drt jt ·.Jret c 5l,;:ol !a'JE: ell .:: r:~r.t· ?ve p<II<:; :·J!cll:,r :~ t~ 

t regoj negat ishmeri pE~r t'i pr;:Jn c~ arstudentet e~ i 5 terpuar,-c i~ <::i rlm ra : r.gaFakul:: 'ii i Ed1Jki ·n t 

,:: er te mbaj tur rnes;m:n prc ktik ne ir:sti t•J Ci onet qe j an(~ l)<;~r.rn ~~n3 :o:h i·11 i 11 e tyr•~ . 

5.4. DI<A pajtoh.::t q2 t e siguroje qe drejtor-2t e shko' lave dhe E·nteve parashkvllon:· te !lla;n ~ 

r::>linperkrahes 'le ofrimin e mbeshtetjes rreth organizimit te mesirnit 1~ ra k t i :< dl· e t .~ 

lehtesojnebashkepunimin e mesimdhe11esve rr.b ikeqyres nga Fakulteti i EdukiJT.it .::11 ·.:
nentoreve ne shkol!a dhe ente parashkollore. 

Neni 6 

hl<.Hre icSi"" j ahyn ne fuqi ne ditel'i e r, i?n shkr l rn i ~ ng;;, palet. 
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z. Bas,·i Aliu 

Drejtor 


